
D.D.G. n.  3023 del   04/12/2020                                                                                       CIG: ZA52F8B8FA

  REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO DIPARTIMENTO 

DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le Leggi regionali 29 dicembre 1962 n. 28 e 10 aprile 1976 n. 2;
VISTA  la Legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, art. 68, recante "Norme in materia di trasparenza e di 
pubblicità dell'attività amministrativa";
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 172 del 14 maggio 2020: “Bilancio di previsione della  
Regione Siciliana 2020/2022. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione 
del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 
VISTA la Legge regionale 12 maggio 2020 n. 9, "Legge di stabilità regionale 2020-2022.
VISTA la Legge regionale 12 maggio 2020 n. 10, recante "Bilancio di previsione della Regione siciliana per  
l'esercizio finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020/2022" pubblicata sulla GURS n. 28 del 
14/05/2020;
VISTO il D.A. n. 1203 del 9 marzo 2018 di approvazione del Contratto Individuale di lavoro della Dott.ssa 
Lucia Di Fatta, quale Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, registrato alla 
Ragioneria Centrale Turismo al n. 698/999 del 15/03/2018, stipulato tra l'Assessore Regionale per il Turismo, 
lo Sport e lo Spettacolo e la Dott.ssa Lucia Di Fatta;
VISTO il D.A. n. 187 del 26.02.2020, registrato alla Ragioneria Centrale al n. 22/89 del 28/02/2020, con il  
quale  è  stata  approvata  l’integrazione  al  contratto  individuale  di  lavoro  della  Dott.ssa  Lucia  Di  Fatta 
Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo;
CONSIDERATO che questo Dipartimento sta attivando un'azione propedeutica allo sviluppo di un progetto 
di promozione dei siti UNESCO del Mediterraneo, finalizzata alla creazione di una sinergia  tra persone, 
istituzioni,  industria  e  università  nonchè  a  rafforzare  la  collaborazione  e  creare  nuove  soluzioni  di 
comunicazione nell'ambito dei  paesi  del  bacino del  Mediterraneo che amplifichi  la  comunicazione sul 
patrimonio culturale;
CONSIDERATO  che  in  tale  ottica  è  in  corso  di  organizzazione  un  convegno  on  line  con  partner 
internazionali che si svolgerà presso i locali di questo Assessorato in data 9 e 10 dicembre 2020, per il quale  
si rende necessaria l'acquisizione dei servizi di seguito elencati: organizzazione e coordinamento dell'attività 
convegnistica, moderazione del dibattito fra i partecipanti, gestione contributi singole sessioni: slide, PPT, 
foto  video,  etc.,  gestione  e  interlocuzione  con  partnetr  internazionali  e  risoluzione  di  eventuali  
problematiche,  redazione  di  report  finali,  attivazione  della  condivisione  post  evento  dei  feedback  con gli 
intervenuti.
CONSIDERATO che  in  data  01/12/2020  con  nota  n.  15350  è  stata  trasmessa  al  Dipartimento 
Programmazione  richiesta  per  l'individuazione  di  una  figura  professionale  a  supporto  delle  attività 
dipartimentali;
VISTA la email assunta al protocollo interno n. 66730 del 03/12/2020 con la quale è stato trasmesso il CV 
della  dott.ssa  Maria  Trapani,  che  annovera  tra  l'altro  varie  attività  di  programmazione,  attuazione  e  
monitoraggio e analisi di contesto in importanti progetti, anche di respiro europeo, di project management e 
di servizi di assistenza e consulenza alla Pubblica Amministrazione, nonchè ottima conoscenza della lingua 
inglese;
CONSIDERATO che  la professionalità che emerge dalla valutazione del citato CV, ossia: attività di project 
managing,  P.R.  con partner  internazionali,  ottima conoscenza della lingua inglese,  redazione di  report  e 
coordinazione di attività finalizzate alla realizzazione di iniziative culturali e campagne di comunicazione,  
costruzione di partenariati, risulta idonea per la fornitura dei servizi in precedenza menzionati:   
VISTO  l'  art.  36, c. 1a), del Codice degli appalti  D.lgs del 18 aprile 2016 n. 50 coordinato con il  Dlgs 
56/2017 e ss.mm.ii, “Contratti sotto soglia”; 
VISTA la  nota  n.  66864  del  3/12/2020  con  la  quale  è  stata  chiesta  alla  dott.ssa  Maria  Trapani  la  
disponibilità per l'affidamento dei servizi  organizzazione, coordinamento, moderazione del convegno on 
line,  gestione  dei  contenuti  e  redazione  dei  report  finali  e  attivazione  della  condivisione  post  evento 
finalizzati alla realizzazione del convegno on line per i giorni 9 e 10 dicembre 2020,
VISTA la nota assunta al protocollo di questo dipartimento al n. 68092 del 4/12/2020 con la quale la  
dott.ssa  Maria  Trapani  ha  comunicato  disponibilità  a  fornire  i  servizi  organizzazione,  coordinamento, 
moderazione del convegno on line, gestione dei contenuti e redazione dei report finali e attivazione della 
condivisione post evento finalizzati alla realizzazione del convegno on line per i giorni 9 e 10 dicembre 



D.D.G. n.  3023 del   04/12/2020                                                                                       CIG: ZA52F8B8FA

2020, quantificando l'ammontare del costo dei servizi pari a € 4.995,00 al lordo della ritenuta d'acconto  
del 20%;
CONSIDERATO, alla luce di quanto sopra esposto, di dovere incaricare la dott.ssa Maria Trapani per il servizio di 
organizzazione, coordinamento, moderazione del convegno on line, gestione dei contenuti e redazione dei 
report  finali  e  attivazione  della  condivisione  post  evento  finalizzati  alla  realizzazione  delle  attività 
convegnistiche on line per i giorni 9 e 10 dicembre 2020,
VISTA la nota n. 68302 del 4/12/2020, trasmessa controfirmata per accettazione, con la quale è stata 
incaricata la dott.ssa Mar Trapani per fornire i  servizi  organizzazione, coordinamento, moderazione del 
convegno on line, gestione dei contenuti e redazione dei report finali e attivazione della condivisione post  
evento finalizzati alla realizzazione del convegno on line per i giorni 9 e 10 dicembre 2020, per l'ammontare 
di € 4.995,00;
VISTA la  nota  n.  105568  del  2/12/2020  della  Ragioneria  Centrale  Turismo  con  la  quale  sono  stati  
contabilizzati gli impegni di prenotazione richiesti con nota n. 66592 del 3/12/2020;
CONSIDERATO di dovere approvare la nota 68302 del 4/12/2020 di incarico della dott.ssa Maria Trapani 
per la fornitura dei servizi di organizzazione, coordinamento, moderazione del convegno on line, gestione 
dei  contenuti  e  redazione  dei  report  finali  e  attivazione  della  condivisione  post  evento  finalizzati  alla 
realizzazione del convegno on line per i giorni 9 e 10 dicembre 2020, per l'ammontare di € 4.995,00;
RITENUTO  di dovere impegnare la somma di  € 4.995,00 come di seguito specificato, in favore della dott.ssa 
Maria Trapani nata a Palermo il 13/09/1984 residente a Palermo in via Falsomiele, 240 C.F TRPMRA84P53G273N, 
sul capitolo 472538 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2020 Missione 7 Programma 
1, codice piano dei conti  U.1.03.02.02.999,  per il servizio di  organizzazione, coordinamento, moderazione 
del convegno, gestione dei contenuti e redazione dei report finali e attivazione della condivisione post evento 
di cui alla nota n. 68302 del 4/12/2020 finalizzato alla realizzazione del convegno on line per i giorni 9 e 10 
dicembre 2020, 

D E C R E T A

Art. 1  Per le finalità esposte in premessa è autorizzata la nota n. 68302 del 4/12/2020 con la quale è stata 
incaricata la dott.ssa Maria Trapani per la fornitura dei servizi di  organizzazione, coordinamento,  
moderazione del convegno, gestione dei contenuti e redazione dei report finali  e attivazione della  
condivisione post evento in occasione del convegno on line per i giorni 9 e 10 dicembre 2020.

Art. 2  Per le finalità in premessa citate, è trasformata in impegno definitivo la quota parte della prenotazione 
n.66592 del 3/12/2020 pari a € 4.995,00 al lordo della ritenuta d'acvconto del 20% in favore della della 
dott.ssa  Maria  Trapani  nata  a  Palermo  il  13/09/1984  e  ivi  residente  in  via  Falsomiele,  240  C.F  
TRPMRA84P53G273N, per il servizio di organizzazione, coordinamento, moderazione del convegno, 
gestione dei contenuti e redazione dei report finali  e attivazione della condivisione post evento di  
cui alla nota n.68302 del 4/12/2020 finalizzati alla realizzazione del convegno on line per i giorni 9 e  
10 dicembre 2020, sul capitolo  472538 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario  
2020 Missione 7 Programma 1, codice piano dei conti U.1.03.02.02.999.

Art. 3  Al pagamento si provvederà a  servizi resi in conformità a quanto effettivamente erogato e dietro  
presentazione  di  documentazione  debitamente  regolarizzata  ai  fini  fiscali,  con  titolo  di  spesa   
intestato alla dott.ssa Maria Trapani nata Palermo il 13/09/1984 e ivi residente in via  Falsomiele, 240 C.F 
TRPMRA84P53G273N,  in seguito alla ricezione del giustificativo di spesa.

Art.  4  Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  del  Dipartimento   
Regionale Turismo, Sport e Spettacolo ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, ai  
sensi dell'art.68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il Turismo per la relativa registrazione  
ai sensi della Delibera di Giunta n. 415 del 15/09/2020.

Il Dirigente Generale
Lucia Di Fatta

Il Dirigente del Servizio 3
   Rosalia Gaimbrone

 Il Funzionario direttivo
F.to Daniele Licciardello


		2020-12-04T17:23:54+0100
	ROSALIA GIAMBRONE


		2020-12-04T17:24:34+0100
	LUCIA DI FATTA




